

Lebensmittelkennzeichnung gemäß der Verordnung zur Durchführung unionsrechtlicher Vorschriften betreffend die Information der Verbraucher über Lebensmittel (LMIDV)

Pflichtangaben:

2.1 Verkehrsbezeichnung:

Chalwa (Sesammasse) – verschiedene Geschmacksrichtungen

2.2 Zutatenverzeichnis:

Zutaten: Sesamsaat, Glukose-Fruktose-Sirup, kakaohaltige Fettglasur (Zucker, Palmkernöl, fettarmes Kakaopulver, Emulgator Soja-Lecithin, Vanillin), Haselnüsse, Mandeln, Rosinen, Palmöl, Kuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator Soja-Lecithin, Seifenkrautextrakt, Aroma, Kakaotrockenmasse mind. 59% im Schokoladenanteil, natürliches Aroma, Vanillin

2.3 Allergenkennzeichnung:

Allergene: Sesamsaat, Soja, Mandeln, Haselnuss, kann Spuren von Milch, Erdnüssen und anderen Schalenfrüchten enthalten

2.5 Nettofüllmenge:

200 Gramm

2.6 Mindesthaltbarkeitsdatum oder Verbrauchsdatum:

Siehe Packung

2.7 Aufbewahrungsbedingungen:

frostfrei, kühl und trocken

2. 8 Name und Firma des Lebensmittelunternehmers:

**Olympo Handelsgesellschaft mbH, Wutachstraße 7, 79848 Bonndorf, HRB 726308
Geschäftsführer: Rolf Messerschmid**

2.9 Ursprung / Herkunft:

Griechenland

2.10 Gebauchsanleitung:

2.11 Alkoholgehalt:

2.12 Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben	je 100 Gramm
Kaloriengehalt:	2334 Kj / 560 Kcal.
Fett:	35,7 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren:	9,3 Gramm
Kohlenhydrate:	45,6 Gramm
davon Zucker:	37,7 Gramm
Eiweiß:	11,8 Gramm
Salz:	0,02 Gramm

2.13 Identitätskennzeichen (bei Fleisch / Milchprodukten / Eiern):

2.14 Zusatzstoffe:

Vanillin